陕西蓝河电气工程有限公司
SHAANXI LANHE ELECTRIC ENGINEERING CO.,LTD.
专用快速保护装置LH800
2023版本 V1.3
概  览 / OVERVIEW
采用32位高性能CPU，具有DSP指令和浮点单元（FPU），时钟频率最高可达
168MHz，可提供高速计算能力
电流输入通道：3通道

5  装置外形尺寸及安装方法
6  典型应用
7  订货须知
7
8
9
1
1
5
6
目 录 / contents
1    概述
2  LH800专用快速保护装置简介
1.1 关于快速开断
2.1  型号说明
2.2  依据或参考的标准
1.2  LH800快速保护装置的适用范围
1
LH800 专用快速保护装置
      随着工业发展及人们用电水平的提高，配电容量及密度也随之大幅度提升，电网短路故
障造成的影响和损失也越来越不可接受。传统开断设备从故障识别到故障切除往往需要数百
毫秒的时间，而采用快速开断则可将这个时间缩短到30ms以内，这不仅可以提高电网输送
容量及电网稳定性，降低故障维护成本及恢复时间，还能快速隔离故障区域，从而保证非故
障区域的电压质量，避免给工业生产造成重大损失。
      快速开断的重要前提之一是故障电流的快速识别，传统继电保护装置的故障响应时间约
为40~60毫秒，显然不能满足快速开断装置的要求。为此，我公司研制出LH800专用快速保
护装置，可将故障电流响应时间缩短到3毫秒以内。
       LH800快速保护装置适用于40.5kV以下电压等级的非直接接地系统或小电阻接地系统中
的馈线保护和测控，可在开关柜二次仪表室就地安装，专门解决故障电流的快速响应问题。
LH800可与传统继电保护装置配合使用，覆盖各类负载的常规保护及快速保护的需求。
LH800A:电流传感器采用专用罗氏线圈，传感器系数100mV/1kA，信号经过高性能芯片
隔离输入
LH800B:电流传感器采用传统电磁式CT，In=5A或In=1A，信号经过霍尔传感器隔离输入
GB/T 7261-2016
GB/T 14285-2016
GB/T14598
GB/T2423
DL/T 478-2013
DL/T5506-2015
DL/T995-2016
DL/T 667-1999
继电保护和安全自动装置基本试验方法
电保护和安全自动装置技术规程
量度继电器和保护装置（适用部分）
电工电子产品环境试验（适用部分）
继电保护和安全自动装置通用技术条件
电力系统继电保护设计技术规范
继电保护和电网安全自动装置检验规程
远动设备及系统  第5部分：传输规约  第103篇：继电保护设备
信息接口配套标准
配电网自动化远方终端
变电站通信网络和系统（所有部分）
DL/T721-2013
DL/T 860-2006
2
2.3  LH800的主要功能
2.4  基本原理
（1）保护功能：故障电流快速保护功能，响应时间小于3ms。
（2）测控功能：三相电流测量，断路器就地及远方分闸、合闸，开入遥信采集、装置遥信
变位、事故遥信，脉冲信号及数字指令输出。
（3）设置功能：时钟设置、定值设置、重合闸设置、通讯设置等。
（4）显示功能：测量信息显示、状态信息显示等。
（5）通讯功能：以太网及RS485通讯接口。
（6）记录存储功能：SOE功能，故障录波功能等。
图2-1为LH800专用快速保护装置原理框图，图2-2为装置照片。电流信号输入LH800的
模拟端口，经过EMC电路、滤波电路、隔离电路，进入高性能ADC转化为数据信号后送入
CPU，CPU对此数据信号进行分析、处理，识别及逻辑运算，确认满足“四选二+三选二”
逻辑则立即输出保护跳闸信号。
（1）故障识别判据：四选二逻辑
所谓四选二逻辑，是指针对某相电路，四个判据中任意两个判据在△ 时间内依次或同1t
时满足条件，则认为该相满足动作条件。这四个判据为：
图2-1 LH800控制器原理框图 图2-2 LH800快速保护装置
LH800 专用快速保护装置
3
LH600-DSU数据